REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Terça-feira, 23 de novembro de 2021

Série

Número 213

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
RURAL

Aviso n.º 873/2021
Convocatória para a prova de conhecimentos escrita a realizar-se no próximo dia 4
de dezembro do corrente ano, pelas 15 horas, no âmbito do procedimento concursal
comum para ocupação de 3 postos de trabalho na categoria e carreira de assistente
operacional (ref.ª a e b), previstos no sistema centralizado de gestão de recursos
humanos da Secretaria Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural a afetar ao
mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de Agricultura e
Desenvolvimento Rural, mediante a constituição de relação jurídica de emprego
público, na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, conforme aviso n.º 726/2020, de 18 de dezembro e na bolsa de
emprego público da RAM com o código OE202012/00624.

2
Número 213

23 de novembro de 2021

SECRETARIA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

Aviso n.º 873/2021

Procedimento concursal comum para ocupação de três postos de trabalho na categoria e carreira de assistente operacional
(ref.ª a e b), previstos no sistema centralizado de gestão de recursos humanos da Secretaria Regional de Agricultura e
Desenvolvimento Rural a afetar ao mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de Agricultura e Desenvolvimento
Rural, mediante a constituição de relação jurídica de emprego público, na modalidade de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado, conforme aviso n.º 726/2020, publicado na II série do JORAM n.º 237, em suplemento de
18 de dezembro e na bolsa de emprego público da RAM com o código OE202012/00624

Nos termos do n.º 1 do artigo 24.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, torna-se público que a Prova de

Conhecimentos do procedimento concursal comum referenciado em epígrafe, realizar-se-á no próximo dia 04 de dezembro do
corrente ano, pelas 15 horas, na Universidade da Madeira - Campus Universitário da Penteada, sita ao Caminho da Penteada,
9020-105 Funchal.

A prova de conhecimentos será de forma escrita revestindo natureza teórica, de realização individual e efetuada em suporte
de papel, com possibilidade de consulta de legislação não anotada, com a duração de 1 hora, não sendo permitida a utilização
de equipamentos informáticos e incide sobre as temáticas constantes no aviso de abertura n.º 726/2020, publicado na II Série
do JORAM, n.º 237, em Suplemento de 18 de dezembro.

Os candidatos deverão comparecer trinta minutos antes da realização da Prova, com o seu Bilhete de Identidade/Cartão de
Cidadão ou outro documento de identificação original com foto, com máscara e caneta, a fim de serem encaminhados para os
respetivos lugares nos Anfiteatros/Salas da Universidade da Madeira.

Após as 15h15 horas não será admitida a entrada nos Anfiteatros/Salas de nenhum candidato. A falta de comparência na
prestação da prova de conhecimentos equivale à exclusão do procedimento concursal.

Informa-se que a presente convocatória e a lista que efetua a distribuição dos candidatos admitidos pelos Anfiteatros/Salas

onde se realizará a prova de conhecimentos, encontram-se disponíveis para consulta no placard da Direção de Serviços de
Recursos Humanos e Expediente, do Gabinete do Secretário Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural, sita à Avenida
Arriaga, n.º 21-A, 4.º andar, Edifício Golden Gate e publicada na página eletrónica da Secretaria Regional de Agricultura e
Desenvolvimento Rural, disponível em
https://www.madeira.gov.pt/sra/GovernoRegional/OGoverno/Secretarias/Structure/Equipa/Publicacoes, na parte reservada aos
procedimentos concursais a decorrer.

Secretaria Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural, aos 17 de novembro de 2021.

A CHEFE DO GABINETE, Daniela Rodrigues Olim

23 de novembro de 2021
Número 213

3

4
Número 213

23 de novembro de 2021

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Publica e da Modernização Administrativa.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL